



Roskilde Avis

Foto: Jens Wollesen

80 år og stadig farverig

Roskilde: Selv om Preben Rasmussen fra Farvehuset har skruet ned for tempoet, har han ingen planer om at stoppe i butikken.



Farverig 80-årig er langt fra færdig

Roskilde: Preben Rasmussen arbejder stadig på fuld tid, selv om han fylder 80.

Af Lars Ahn Pedersen
lars.ahn@sn.dk

Han har for længst passeret pensionsalderen og har gearret ned for flere af de aktiviteter, han har været med i. Men selv om Preben Rasmussen fylder 80 år den 2. januar, er der et sted, hvor han ikke har planer om at stoppe.

Det er i farvehandlen Farvehuset, som han har haft siden 1968, og som han i dag driver sammen med sønnen Thomas.

- Han er nærmest født i baglokalet, og hans kone Kirsten er vores bogholder og den, som sørger for, at der ser

godt ud i butikken. Så der er håb forude, siger Preben Rasmussen.

Ifølge eget udsagn kommer han stadig i butikken på fuld tid.

- Det kommer an på, hvor travlt der er, men jeg blander mig rigtig meget, selv om det aldrig har været et onemanshow. Lige nu er der kun et af børnebørnene, som arbejder her, men ellers har hele familien været involveret, siger han.

Butikken flytter ikke

Preben Rasmussen begyndte i branchen, da han var bud hos en farvehandler, og i

1960 kom han i lære hos en anden af Roskildes farvehandlere.

Efter at have været inde som soldat havde han et par år, hvor han arbejdede i Holbæk og København, inden han i 1968 overtog en farvehandel i Grønnegade. I 1970 flyttede Farvehuset til Helligkorsvej, hvor den har ligget lige siden.

- På et tidspunkt fik vi et tilbud fra kommunen, da der skulle bygges boliger på Kildedgården, men jeg havde ikke lyst til at flytte butikken. Jeg har heller ikke planer om at stoppe lige med det samme, siger han.

Til gengæld bor Preben Rasmussen ikke længere ved siden af Farvehuset. Hans kone døde for ni år siden, og efterfølgende har han fået sig en ny kæreste, som han flyttede sammen med for tre et halvt år siden.

Noget ved musikken

En anden ændring i Preben Rasmussens liv er, at han er stoppet i Hjemmeværnets Musikkorps efter at have været med i 40 år som musiker.

- De unge er virkelig dygtige. Jeg stoppede, fordi jeg ik-

ke havde lyst til at blive den sidste gamle idiot, som ikke kunne følge med. Jeg prøvede at melde mig ud, men det blev ikke accepteret, så jeg er stadig medlem, fortæller han.

Før i tiden var det i Farvehuset, at udleveringen af billetter til musikkorpsets nytårskoncerter fandt sted, men nu foregår det på nettet - til Preben Rasmussens store lettelse.

- Det var total kaos, selv om det så godt ud, at folk stod i kø ude på fortovet foran butikken, siger han.

Preben Rasmussen har dog ikke helt sluppet musikken, idet Farvehuset stadig er sponsor for Lørdagsjazzen og Roskilde Garden, hvor han selv spillede som dreng.

Nødt til at sprede sig

Som privatejet farvehandler må Preben Rasmussen erkende, at han tilhører en truet race.

- Der er ikke mange af os tilbage. Vi er ikke med i en kæde, for vi er ikke gode til at få at vide, hvad vi skal gøre, siger han.

Konkurrencen fra nettet gør heller ikke tilværelsen lettere, selv om fysiske butik-



Preben Rasmussen har valgt ikke at være med i en kæde, men har Jotun som Farvehusets hovedleverandør.

Foto: Jens Wollesen

ker som Farvehuset har en klar fordel, når kunderne skal vælge farver.

- Når du køber maling på nettet, risikerer du at få en anden farve end forventet, fordi den ser anderledes ud på skærmen. Vi kan ikke matche nettet på priser, men vi kan matche de lokale konkurrenter, og vi har kun faguddannet personale, siger han.

Da salg af maling og tapet ikke kan gøre det alene i dag, har Farvehuset måttet finde andre forretningsområder så som gardiner, tæpper og læ-

derpleje. Derudover har en anden af Preben Rasmussens sønner, Martin, sit eget firma, hvor han sætter markiser op.

- Vi har også specialiseret os i autolak. Der er ikke så mange, som blander det mere, og vi kan komme det på spraydåse og sende det. Thomas kan lægge gulve og sætte gardiner op og er blevet klassificeret som sælger af Ege Tæpper. Derudover kan vi renovere lædermøbler. Det er alt sammen med til, at vi kan holde skruen i vandet, siger Preben Rasmussen.

Preben Rasmussen

Preben Rasmussen fylder 80 år torsdag 2. januar.

Han har haft Farvehuset siden 1968, og butikken har siden 1970 ligget på Helligkorsvej 11.

I anledning af fødselsdagen er der åbent hus i Farvehuset på dagen kl. 12-17.

Preben Rasmussen har tidligere været formand for Roskilde Borger-, Håndværker- og Industrivej, men sidder ikke længere i bestyrelsen.

Han spiller dog stadig billard i foreningens lokaler i Restaurant Håndværkeren.